МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПЕРВОМАЙСКИЙ»

ДЕРГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 31.08.2023.  №  101

О подготовке образовательной организации к аккредитационному

мониторингу системы образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», а таже с целью выполнения требований

органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга

системы образования в МОУ “СОШ п. Первомайский» Бокову И.В.;

2. Назначить ответственных  по вопросам предоставления информации:

-  по электронному портфолио учеников  зам. директорп по ВР Айтмуханбетову

А.Ш. ( в филиале МОУ «СОШ п. Первомайский» в с. Жадовка Литовченко

Н.М.,  в филиале МОУ «СОШ п. Первомайский» в с. Камышево Ерекенову

М.А.);

- по вопросам сбора учебных программ начального общего образования ,

основного общего образования, кружковой деятельности педагога

дополнительного образования Альшину Н.В.

- по вопросам актуальных подключений ФГИС «Моя школа» учителя

информатики Жумушеву И.А. ( в филиале МОУ «СОШ п. Первомайский» в с.

Жадовка Закирову Т.Н.,  в филиале МОУ «СОШ п. Первомайский» в с.

Камышево Кочанову О.П.);

- по вопросам размещения актуальных данных на сайте МОУ «СОШ п.

Первомайский» Жумушеву И.А.

-  Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в

МОУ «СОШ п. Первомайский»:

 провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга

системы образования по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, установленных

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,

Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее –

аккредитационные показатели);

 изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,

Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448;

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу

(на основании собранной информации и изученных методик);

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих

получению школой наивысших баллов по каждому аккредитационному

показателю (при наличии несоответствий);

 внести актуальную информацию по показателям аккредитационного

мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной

информационной системы государственной аккредитации образовательной

деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным в письме

Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284.

3. Работникам школы представить информацию, связанную с подготовкой к

аккредитационному мониторингу:

- Классным руководителям ссылки на актуализированное на 10 октября  портфолио

обучающихся – до 20.10.2023 г. ;

- Учителям предметникам рабочие программы по предметам в формате word – до

10.10.2023г. ;

- Классным руководителям предоставить письменный отчет о подключении

обучающихся к ФГИС «Моя школа», «Сферум» - до 10.10.2023г..

4. Зав. филиалами в с. Жадовка, с. Камышево  ознакомить причастных лиц под роспись

.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Бокова И.В.

		2023-10-08T15:01:11+0300
	Бокова Ирина Владимировна
	Я согласен с указанной частью этого документа